

Huddinge Kommun
Kommunfullmäktige
2018-03-26

HUDDINGE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2018 -03- 2 6	
Diarienumr	Diarietplanbeteckn.



Motion- Cykeldag med Cykeldiplom till skolelever

Det finns många fördelar med cykling, och kanske ännu fler när just barn cyklar till skolan. Folkhälsomyndigheten varnar om att vi för första gången i historien har en generation som kommer dö tidigare än sina föräldrar. Detta på grund av att dagens barn inte har tillräckligt med fysisk aktivitet. Det är bra för hälsan att cykla. Det är bra för att barnen tränar sina motoriska färdigheter. Barn som cyklar mår bättre både fysisk och psykisk. De får motionera och får bättre koncentration under skoldagen. Det är också bra för att cykling inte släpper ut några avgaser och inte upptar stora parkeringsutrymmen.

Trafikverket skriver på sin hemsida att:

Ju fler som skjutsar sina barn till skolan, desto fler bilar rör sig runt skolan, vilket leder till en osäkrare trafikmiljö. Detta kan i sin tur leda till att ännu fler skjutsar sina barn. Kan vi istället få fler skolbarn att ta sig till skolan på egna ben eller på cykel ökar trafiksäkerheten samtidigt som utsläppen från de ännu kalla motorerna minskar.

Barn som inte lär sig att röra sig i trafiken blir begränsade i sin rörlighet. De kommer att ha med sig en mer flexibel syn på hur de kan resa när de blir äldre. Kanske kan de även påverka sina föräldrar. Föräldrar vars barn har ett cykeldiplom kan känna sig tryggare när barnen är ute och cyklar, även om de själva inte kan cykla. En cykeldag en gång om året skulle innebära att barnen uppmuntras till att cykla och att kunskapen och aktiviteter kring cykling ökar. Det skulle också vara ett sätt att bevara den tradition av cykling vi har i vårt land i tider av samhällsförändringar.

Vi är en kommun som växer väldigt snabbt och vi bygger mycket, tätt och centralt. Det är högaktuellt och välbehövligt att tänka till när det gäller barn och cykling.

Många barn är omedvetna om vilka trafikfaror som finns och vilka trafikregler som finns innan de börjar läsa körkortsteori eller själva letar efter den informationen. Det kan vara farligt för de oskyddade trafikanterna och oroande för bilister med cyklister som inte vet vilka regler som gäller eller har tillräckligt trafikvett. För att öka trafiksäkerheten, för ett hållbart samhälle, och för att öka intresset för cykling hos skolelever men även för att öka föräldrarnas tillit till att deras barn klarar sig i trafiken föreslår jag:

-Att Huddinge kommun inrättar en "cykeldag" då varje elev kan uppvisa sina färdigheter och få ett "cykeldiplom"

Zaire Kanat Yildirim